

Chiffre d'affaires consolidé au 31 mars 2009

En ligne avec les objectifs

Paris, le 16 avril 2009

Chiffres-clés et faits marquants

- Chiffre d'affaires consolidé du premier trimestre : 2 487 millions d'euros, en hausse de 2,4% par rapport au premier trimestre 2008 pro forma, soit +0,5% à périmètre et devises constants.
- Bonne tenue de l'activité des services qui atteint 48% du chiffre d'affaires de la branche Propulsion (contre 45% au premier trimestre 2008) et 31,5% pour la branche Equipements Aéronautiques (contre 31% au premier trimestre 2008).
- Croissance soutenue des activités Défense Sécurité, tirée notamment par l'activité sécurité.

Jean-Paul Herteman, Président du directoire, a déclaré :

« Dans le contexte de turbulence actuel, le modèle économique de SAFRAN démontre sa capacité de résistance. La bonne tenue des services, incluant ventes de pièces de rechange et activités de maintenance-réparation, permet ainsi à l'activité propulsion de bien résister. Les activités d'équipements aéronautiques bénéficient également d'une bonne tenue des services. Enfin, la performance des activités de sécurité, particulièrement celle des solutions d'identité, contribue à la réalisation d'un premier trimestre en ligne avec nos objectifs annuels. Nous estimons notre Groupe bien positionné face aux incertitudes actuelles. »

Chiffre d'affaires du Groupe au 31 mars 2009

<i>En millions d'euros</i>	2009	2008 (1)	Variation pro forma	Variation à périmètre et devises constants
Propulsion aéronautique et spatiale	1 334	1 395	-4,4%	-7,2%
Equipements aéronautiques	700	658	+6,4%	+2,5%
Défense Sécurité	442	372	+18,8%	+23,7%
- Dont Défense	238	214	+11,2%	+9,0%
- Dont Sécurité	204	158	+29,1%	43,5%
Holding et divers	11	3	ns	ns
Total Groupe	2 487	2 428	+2,4%	+0,5%

(1) *Données pro forma*

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SAFRAN s'élève à 2 487 Meuros au premier trimestre 2009, en croissance de 2,4%, pro forma, par rapport à la même période de l'exercice précédent, soit une croissance organique de 0,5%. Il est en ligne avec les prévisions annuelles de chiffre d'affaires 2009.

- **Couverture de change**

La gestion des options de change a permis d'améliorer le cours de couverture pour 2009, de 1 euro = 1,45 \$ à 1 euro = 1,43 \$.

Activité par branche

- **Propulsion aéronautique et spatiale**

Au premier trimestre 2009, le chiffre d'affaires s'établit à 1 334 Meuros, en recul de 4,4% par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent. Le ralentissement du rythme des livraisons de moteurs d'avions (en partie lié aux suites de la grève Boeing de 2008) et d'hélicoptères civils a pesé sur le chiffre d'affaires de première monte du Groupe. En revanche le volume des activités de services de moteurs civils a progressé. La croissance du chiffre d'affaires par *shop visit* a plus que compensé le tassement du nombre de *shop visits* constaté depuis le deuxième semestre 2008. Ainsi, la part des services dans le chiffre d'affaires de la branche continue d'augmenter et représente désormais 48% du chiffre d'affaires contre 45% à fin mars 2008.

En ce qui concerne le programme A400M, plus de 2 500 heures cumulées d'essais au sol du moteur TP400 ont été effectuées avec plein succès. Les essais en vol sur le banc volant C130 d'Airbus se déroulent favorablement.

Dans le domaine des moteurs civils, le développement du SaM 146 se poursuit favorablement, avec 140 vols de l'avion SSJ 100 pour un total de 970 heures de temps de vol cumulé moteurs. L'avion devrait être présent au prochain salon du Bourget.

Dans le domaine des hélicoptères, SAFRAN a signé en février, avec Kamov et Hélicoptères de Russie, le contrat de développement de l'Arrius 2G1, version adaptée à l'hélicoptère Kamov 226 utilisé par le gouvernement russe. Par ailleurs, le moteur Ardiden 1H1 de l'hélicoptère indien DHRUV a été certifié EASA en mars dernier.

Dans la propulsion spatiale, SAFRAN a signé avec EADS Astrium et Europropulsion les contrats du nouveau lot de production de série des 35 Ariane 5 ECA couvrant la période de 2010 à 2014.

Par ailleurs, dans le domaine de la propulsion solide, SAFRAN a enregistré une croissance satisfaisante de ses activités militaires (M51).

- **Equipements aéronautiques**

Le chiffre d'affaires s'élève à 700 Meuros, en croissance de 6,4%. Les activités de la branche sont en croissance tant pour les première-monte (sauf pour les avions d'affaires et avions régionaux) que pour les services. En première monte, les livraisons des nacelles équipant l'A380 progressent au rythme de la montée en cadence de l'avion. L'activité câblage bénéficie également de la montée de ce programme sur la période. Les services progressent légèrement plus que l'activité première monte.

Les campagnes de vente des roues et freins carbone pour le B737 pour lesquelles le groupe bénéficie actuellement d'une position exclusive se déroulent de façon particulièrement satisfaisante.

- **Défense-Sécurité**

Défense

La croissance des activités Défense atteint 11,2%, tirée par les activités avionique, notamment dans le domaine des centrales inertielles, des autodirecteurs de missiles tactiques et des systèmes informatiques. SAFRAN a été sélectionné sur l'Airbus A350 pour la fourniture de calculateurs embarqués.

Dans l'optronique, les activités d'équipement de combat terrestre (dont FELIN) enregistrent une croissance satisfaisante.

Sécurité

Compte tenu des variations de périmètre provenant de la cession des activités monétiques en mars 2008 d'une part et de l'intégration de Sagem Identification en septembre 2008, le chiffre d'affaires des activités sécurité s'élève à 204 Meuros au premier trimestre 2009, en croissance de 29,1% (43,5% à périmètre et devises constants). Le chiffre d'affaires des activités sécurité représente désormais 8,2% du chiffre d'affaires du Groupe (contre 6,5% au premier trimestre 2008).

En France, le système d'acquisition en mairie des données des titres électroniques sécurisés (TES) est désormais opérationnel dans six départements : 1500 nouveaux dispositifs de recueil de données ont été commandés, portant le total des commandes à 2800.

Calendrier financier :

Assemblée Générale : 28 mai 2009
Résultats semestriels 2009 : 30 juillet 2009

Présentation du chiffre d'affaire du premier trimestre 2009 :

Une conférence-call se tiendra le 16 avril à 9h00 CET.

Les numéros de connexion sont les suivants : +33 (0)1 72 00 09 86 et +44 (0)203 147 4744

SAFRAN est un groupe international de haute technologie leader dans les domaines de la propulsion aéronautique et spatiale, des équipements aéronautiques et de la défense sécurité. Le Groupe emploie 54 000 personnes dans plus de 30 pays. Composé de nombreuses sociétés aux marques prestigieuses, le Groupe SAFRAN occupe, seul ou en partenariat, des positions de premier plan mondial ou européen sur ses marchés. SAFRAN est une société cotée sur NYSE Euronext Paris et fait partie des indices SBF 120 et Euronext 100.

Pour plus d'informations sur SAFRAN, www.safran-group.com

Contact Analystes et Investisseurs :**Quy NGUYEN-NGOC**

Directeur Relations investisseurs et Communication financière

Tel +33(0)1 40 60 80 45

Fax +33 (0)1 40 60 84 36

quy.nguyen-ngoc@safran.fr

Contact Presse :**Catherine MALEK**

Responsable Relations Presse

Tél +33 (0)1 40 60 80 28

Fax +33 (0)1 40 60 80 26

catherine.malek@safran.fr

Groupe SAFRAN - 2, bd du Général Martial Valin - 75724 Paris Cedex 15 – France